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Tirsdag den 5. oktober 2004 kl. 12.00 

Aldersformanden (Svend Auken): 
Velkommen til det nye folketingsår. 

I henhold til grundloven er Folketinget på 
denne første tirsdag i oktober trådt sammen til 
sit første møde i det nye folketingsår. Da jeg er 
det medlem, der længst har været medlem af 
Folketinget, er det igen i år min opgave at lede 
valget af Præsidium og valget af tingsekretærer. 

Til formand har samtlige medlemmer af Fol- 
ketinget og samtlige grupper indstillet hr. Chri- 
stian Mejdahl. Da der således ikke foreligger an- 
dre indstillinger, vil jeg betragte indstillingen 
som vedtaget. (Ophold). Den er vedtaget. 

Hr. Christian Mejdahl er fortsat formand for 
Folketinget, og vi siger tillykke med det enstem- 
mige genvalg til vores formand. 

Til næstformænd har Tingets fire største fol- 
ketingsgrupper ud over den folketingsgruppe, 
som formanden tilhører, udpeget følgende med- 
lemmer: 

Til første næstformand har Socialdemokrater- 
nes gruppe udpeget mig, til anden næstformand 
har Dansk Folkepartis gruppe udpeget hr. Poul 
Nødgaard, til tredje næstformand har Det Kon- 
servative Folkepartis folketingsgruppe udpeget 
hr. Kaj Ikast, og til fjerde næstformand har Socia- 
listisk Folkepartis folketingsgruppe udpeget hr. 
Aage Frandsen. 

Til tingsekretærer er i henhold til de indgåede 
valgforbund og gruppernes indstilling valgt føl- 
gende medlemmer: 

Fru Inge Dahl-Sørensen, Venstre, fru Birthe 
Skaarup, Dansk Folkeparti, fru Lissa Mathiasen, 
Socialdemokraterne, og fru Grete Schødts, So- 
cialdemokraterne. 

Dermed er Tinget sat, og jeg skal bede for- 
manden om at indtage formandspladsen. 

Formanden: 
Jeg vil sige tak til Folketinget, fordi man har vist 
mig den tillid igen at vælge mig til formand. Jeg 
vil forsøge at dele sol og vind lige over for Tin- 
gets medlemmer, og jeg vil gøre mit bedste for i 
samarbejde med Præsidiet at opfylde de forplig- 
telser, der hviler på mig som formand for Folke- 
tinget. 

Der er tradition for, at kongehuset gæster Fol- 
ketinget på denne første dag i det nye folke- 
tingsår, og det er også tilfældet i år. Derfor byder 
jeg hjertelig velkominen til Hendes Majestæt 
Dronningen, til Hans Kongelige Højhed Prinsen, 
til Hans Kongelige Højhed Kronprins Frederik, 
til Hendes Kongelige Højhed Kronprinsesse Ma- 
ry, til Hans Kongelige Højhed Prins Joachim, til 
Hendes Kongelige Højhed Prinsesse Alexandra 
og til Hendes Kongelige Højhed Prinsesse Bene- 
dikte. Hjertelig velkommen. 

Jeg byder velkommen til repræsentanterne 
for Højesteret, velkommen til formanden for 
Grønlands Landsting og Grønlands landsstyre- 
formand, velkommen til formanden for Færøer- 
nes Lagting og Færøernes lagmand og velkom- 
men til Københavns overborgmester. Samtidig 
vil jeg benytte lejligheden til at sende Folketin- 
gets hilsen til Grønlands Landsting og til Færø- 
ernes Lagting; 

Jeg byder også velkommen til alle øvrige gæ- 
ster og til de mange ude i landet, som har valgt 
at følge åbningen af Folketinget her i dag i radio 
og på fjernsyn. 

Jeg skal så give ordet til statsministeren, for at 
han kan give den i grundloven omhandlede re- 
degørelse for rigets almindelige stilling og de af 
regeringen på tænkte foranstaltninger. 

Statsministerens redegørelse i henhold til 
grundlovens § 38 (mundtlig del) 
(Redegørelse nr. R 1). 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
홢 Det går godt i Danmark. 

Vi har en solid økonomi -  en af de stærkeste i 
Europa -  vi har et rekordstort overskud på beta- 
lingsbalancen, og overskuddet på de offentlige 
finanser er blandt de største i Europa. Den of- 
fentlige gæld er nedbragt med over 17 mia. kr. 
siden 2001, og renten er meget lav. Solide over- 
skud og nedbringelse af gæld, samtidig med at 
skatterne er sat ned. 

Vi indførte et skattestop fra regeringens første 
dag, og det har vi overholdt. Der har nu været 
skattestop i 1.043 dage, og vi er endda gået vide- 
re. I år har vi givet skattelettelser for næsten 10 
mia. kr. 

Vi har præsteret skattestop og skattelettelser, 
samtidig med at der er gennemført forbedringer 
af velfærden. Siden 2001 er det offentlige for- 
brug vokset med 13 mia. kr. -  penge, der især er 
brugt på øget velfærd -  og der er også blevet fle- 


